

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 004/2021

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 013/2021, Modalidade: Chamada Publica nº 004/2021, em favor das empresas e pessoas físicas abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo: **ADJUCO**.

OBJETO: Seleção de propostas de preços de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para compor cardápio da Merenda Escolar, atendendo os alunos matriculados na Rede de Ensino Público Municipal de Souto Soares/BA, envolvendo em sua maioria recursos oriundos PNAE/FNDE, para fornecimento parcelado durante o ano letivo de 2021

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UN D	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	12	BOLO SIMPLES	KG	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
	30	POLPA DE FRUTAS	KG	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
	31	EMPADA DE FORNO	UND	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
	38	BISCOITO AVOADOR	PCT	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
TOTAL POR EXTENSO: Oitenta mil e quatrocentos reais.					TOTAL	R\$ 80.400,00

ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILIARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	12	BOLO SIMPLES CASEIRO	KG	4.000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
	11	BISCOITO DE TAPIOCA	KG	1.500	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
	13	BOLO SIMPLES DE MILHO	KG	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	31	EMPADA DE FORNO COM MASSA DE AIPIM	UND	15.000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
	37	BISCOITO BREVIDADE	UND	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
	38	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	PCT	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
TOTAL POR EXTENSO: Cento e dez reais e setecentos e vinte cinco reais.					TOTAL	R\$ 110.725,00

ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPPPO ALEGRE - DAP Nº SDW1670682700012511191125	12	BOLO SIMPLES	KG	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
	30	POLPA DE FRUTAS	KG	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	31	EMPADA DE FORNO	UND	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
	38	BISCOITO AVOADOR	PCT	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
TOTAL POR EXTENSO: Oitenta mil e quatrocentos reais.					TOTAL	R\$ 80.400,00

ASS. DE MULHERES FÉ E ESPERANÇA - DAP nºSDW29849750001050620112 2	12	BOLO SIMPLES CASEIRO	KG	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	1	ALFACE	PÉ	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
	16	COENTRO	PÉ	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	11	BISCOITO DE TAPIOCA	KG	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
	38	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	PCT	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
TOTAL POR EXTENSO: Trinta e seis mil e oitocentos reais.					TOTAL	R\$ 36.800,00

ERANEIDE LIMDA DE SOUZA - DAP NºSDW00168333500211119105 4	12	BOLO SIMPLES (FUBÁ, CENOURA, AIPIM)	KG	6.000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
					TOTAL	R\$ 90.000,00
TOTAL POR EXTENSO: Noventa mil reais.						

FLAVIO MENDES ARAUJO - DAP ºSDW0059848965752301190552	7	BANANA DA PRATA	KG	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	21	MAMÃO	KG	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
	33	BANANA DA TERRA	KG	790	R\$ 6,00	R\$ 4.740,00
TOTAL POR EXTENSO: Dezenove mil reais e novecentos e noventa reais.					TOTAL	R\$ 19.990,00

ICARO OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0858479525111209180318	3	ABOBORA	KG	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
	5	AIPIM	KG	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	8	BATATA DOCE	KG	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	9	BATATA INGLESIA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	10	BETERRABA	KG	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
	14	CENOURA	KG	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	15	CEBOLA	KG	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
	18	CHUCHU	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
	20	LARANJA	UND	1.166	R\$ 0,60	R\$ 699,60
	24	PIMENTÃO	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	26	TOMATE	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
TOTAL POR EXTENSO: Dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos.					TOTAL	R\$ 19.999,60

LORISVALDO MENDES ARAUJO DAP nº SDW0048856145031902201147	7	BANANA DA PRATA	KG	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
	21	MAMÃO	KG	3.200	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00
TOTAL POR EXTENSO: Vinte e mil reais.					TOTAL	R\$ 20.000,00

RINALDO D LAMARE OLIVEIRA PIRES LOPES DAP nº SDW0844953405492609180554	7	BANANA DA PRATA	KG	3.500	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00
	33	BANANA DA TERRA	KG	1.580	R\$ 6,00	R\$ 9.480,00
TOTAL POR EXTENSO: Dezenove mil reais e novecentos e oitenta reais.					TOTAL	R\$ 19.980,00

VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0741965375531803200900	1	ALFACE	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
	4	ALHO	KG	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
	6	ABACAXI	KG	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
	7	BANANA DA PRATA	KG	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	14	CENOURA	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
	15	CEBOLA	KG	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
	21	MAMÃO	KG	601	R\$ 2,00	R\$ 1.202,00
	22	MAÇA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	23	MELANCIA	KG	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	26	TOMATE	KG	122	R\$ 4,00	R\$ 488,00
	29	MANGA	KG	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
	33	BANANA DA TERRA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	35	MELÃO	KG	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
TOTAL POR EXTENSO: Dezenove mil e quatrocentos reais.					TOTAL	R\$ 19.400,00

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 013/2021, Modalidade: Chamada Publica nº 004/2021, **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 01 de Julho de 2021.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestor do Fundo Municipal de Educação